[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ПАЙСКОГО СЕЛЬCКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

IV СЕССИЯ   V СОЗЫВА
17 марта 2023 года                                                                                                     № 4
О внесении изменений  в Решение III сессии V созыва Совета Пайского сельского поселения от 28 декабря 2022 года    № 1 «О бюджете Пайского сельского поселения на 2023 год»

В соответствии с    Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации Совет Пайского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в Решение III сессии V созыва Совета Пайского сельского поселения от 28 декабря 2022 года № 1 «О бюджете Пайского сельского поселения на 2023 год» следующие изменения:

     1. Утвердить приложение № 1, 3, 7 в новой редакции.

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета
Пайского сельского поселения

Г. И. Артемьева

                                Приложение № 1 к Решению III сессии V созыва
Совета Пайского сельского поселения
 от 28.12.2022 № 1
                                                                     «О бюджете Пайского сельского поселения на 2022 год»
(в редакции Решения IV сессии V созыва
Совета Пайского сельского поселения
 от 17.03.2023 № 4)
        Нормативы распределения доходов бюджета Пайского сельского поселения
 на 2023 год
	Наименование дохода
	Бюджет Пайского поселения

 %
	Вид дохода

	1
	2
	3

	В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	100
	1165104002

	В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ УПЛАТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100
	1080402001

	В ЧАСТИ ДоходОВ от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100
	1130199510

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	100
	1130299510

	В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100
	1170105010

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100
	1170505010

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	100
	2070503010

	Приложение № 3 к Решению III сессии V созыва
                                                                                                                                                                  Совета Пайского сельского поселения от 28.12.2022 № 1
                                                                                                                                                                   «О бюджете Пайского сельского поселения на 2022 год»
                                                                                        (в редакции Решения IV сессии V созыва Совета Пайского сельского поселения от 17.03.2023 № 4)
Перечень

	главных администраторов источников финансирования дефицита

	 бюджета Пайского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) источников финансирования дефицита бюджета Пайского сельского поселения на 2023 год

	Наименование показателя
	код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	Администрация Пайского сельского поселения
	009

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	009
	 01  02  00  00  00  0000  000

	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	009
	 01  02  00  00  00  0000  700

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	009
	 01  02  00  00  10  0000  710

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	009
	 01  02  00  00  00  0000  800

	Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	009
	 01  02  00  00  10  0000  810

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	009
	 01  03  00  00  00  0000  000

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	009
	 01  03  01  00  00  0000  000

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	009
	 01  03  01  00  00  0000  700

	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами сельских поселений в валюте  Российской Федерации
	009
	 01  03  01  00  10 0000  710

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	009
	 01  03  01  00  00  0000  800

	Погашение бюджетами сельских поселений  кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации
	009
	 01  03  01  00  10  0000  810

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	009
	 01  05  00  00  00  0000  000

	Увеличение остатков средств бюджетов
	009
	 01  05  00  00  00  0000  500

	Увеличение прочих остатков средств  бюджетов
	009
	 01  05  02  00  00  0000  510

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	009
	 01  05  02  01  00  0000  510

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	009
	 01  05  02  01  10  0000  510

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	009
	 01  05  00  00  00  0000  600

	Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов
	009
	 01  05  02  00  00  0000  610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	009
	 01  05  02  01  00  0000  610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	009
	 01  05  02  01  10  0000  610

	Приложение № 7

	к Решению III сессии V cозыва  Совета Пайского сельского поселения

	от «28» декабря 2022 года № 1

	                «О бюджете Пайского сельского поселения на 2023 год»"

	(в редакции Решения IV сессии V созыва
Совета Пайского сельского поселения
 от 17.03.2023 № 4)

	Источники финансирования дефицита бюджета Пайского сельского поселения на 2023 год.

	                                                                                                                                                                                                                      (тыс.рублей)

	№ пункта
	Наименование
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	Админи-стратор
	группа
	Под-группа
	статья
	Под-статья
	Эле-мент
	Про-грамма
	КОСГУ

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	104,06

	1.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,00

	1.1.
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	009
	01
	03
	01
	00
	10
	0000
	700
	0,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных образований в валюте Российской Федерации
	009
	01
	03
	01
	00
	10
	0000
	710
	0,00

	1.2.
	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	009
	01
	03
	01
	00
	10
	0000
	800
	0,00

	Погашение бюджетами муниципальных образований бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	009
	01
	03
	01
	00
	10
	0000
	810
	0,00

	2.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	104,06

	2.1.
	Увеличение остатков средств бюджетов
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	-5 209,71

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	009
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	-5 209,71

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	009
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	-5 209,71

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований
	009
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	-5 209,71

	2.2.
	Уменьшение остатков средств бюджета
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	5 313,77

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	009
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	5 313,77

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	009
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	5 313,77

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных обазований
	009
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	5 313,77

Глава Пайского сельского поселения                                                        Е.И. Мароз